
 

 

НПД №2076 

 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 28.06.2017 № 2249 
 

О внесении изменений в постановление администрации Ленинского 

муниципального района от 09.03.2016 № 709 «Об утверждении ведомственных 

перечней муниципальных работ и услуг, оказываемых и выполняемых 

муниципальными учреждениями Ленинского муниципального района Московской 

области, подведомственными администрации Ленинского муниципального района 

Московской области» 

 

На основании подпункта 4 пункта 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановления администрации Ленинского муниципального района от 

01.06.2015 № 646 «Об утверждении порядка формирования, ведения и утверждения 

ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых 

муниципальными учреждениями Ленинского района Московской области», 

постановления администрации Ленинского муниципального района от 27.02.2017 № 599 

«О реорганизации муниципального бюджетного учреждения «ДорСервис» в форме 

присоединения к нему муниципального бюджетного учреждения «СЕЗБДХ», устава 

муниципального образования Ленинский муниципальный район Московской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Приложение к постановлению от 09.03.2016 № 709 «Об утверждении 

ведомственных перечней муниципальных работ и услуг, оказываемых и выполняемых 

муниципальными учреждениями Ленинского муниципального района Московской 

области, подведомственными администрации Ленинского муниципального района 

Московской области» изложить в новой редакции (приложения № 1-2). 

        
      
 и   



2 

 

НПД №2076 

2. Действие настоящего постановления распространить на правоотношения, 

возникшие с 01.07.2017 года. 

3.   Данное постановление опубликовать в газете «Видновские вести» и разместить 

на официальном сайте администрации Ленинского муниципального района Московской 

области. 

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Ленинского муниципального района Гаврилова С.А. 

 

Глава Ленинского  

муниципального района                                                                                        О.В. Хромов 

 

Разослать: в дело – 2 экз., Гаврилову С.А., Куканову С.В., Макушкиной Т.В., Медведевой 

Е.Е., Кольцову В.Г., МУП «ДорСервис». 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

НПД №2076 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Ленинского муниципального района  

                                                                                                                                                                                                                                                            от 28.06.2017 № 2249 

Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, 

оказываемых и выполняемых МУП «ДорСервис» Ленинского муниципального района 

Московской области в сфере «Транспорт и дорожное хозяйство» 
 

№ 

п

/

п 

Наименова

ние 

муниципаль

ной 

услуги/рабо

ты, код по 

ОКВЭД 

Наименов

ание 

муниципа

льного 

учрежден

ия 

Вид 

деятел

ьности 

учреж

дения 

по 

ОКВЭ

Д 

Содержание 

муниципальной 

услуги/работы 

Условия 

(формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги/работы 

Категор

ия 

потреби

телей 

муници

пальной 

услуги/р

аботы 

Наиме

нован

ие 

органа

, 

осуще

ствля

ющего 

полно

мочия 

учреди

теля 

Наименование показателей, 

характеризующих качество и 

(или) объем муниципальной 

услуги/работы 

Платност

ь и 

бесплатн

ость 

оказания 

муницип

альной 

услуги/ра

боты 

Реквизиты 

НПА, в 

соответств

ии с 

которыми 

оказываетс

я 

муниципал

ьная 

услуга/рабо

та 

Номер 

реестров

ой 

записи 

Наиме

новани

е 

показа

теля 

Значен

ие 

показа

теля 

Наиме

нован

ие 

показа

теля 

Значен

ие 

показа

теля 

Наиме

нован

ие 

показа

теля 

качест

ва 

Един

ица 

изме

рени

я 

качес

тва 

Наим

енова

ние 

показ

ателя 

объем

а 

Ед. 

изме

рени

я 

объе

ма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 Муниципальные работы: 

1 Организаци

я 

капитально

го ремонта, 

ремонта и 

содержания 

закрепленн

ых 

автомобиль

ных дорог 

общего 

пользовани

я и 

искусствен

ных 

дорожных 

сооружений 

МБУ 

«ДорСерв

ис» 

52.21 Орган

изация 

капита

льного 

ремон

та, 

ремон

та и 

содер

жания 

закреп

ленны

х 

автомо

бильн

ых 

дорог 

Выпол

нение 

работ 

в 

соотве

тствии 

с 

класси

фикац

ией 

работ 

по 

ремон

ту 

автомо

бильн

ых 

Нет 

данны

х 

Нет 

данны

х 

В 

интерес

ах 

обществ

а; 

Пользов

атели 

автомоб

ильных 

дорог 

Админ

истрац

ия 

Ленин

ского 

муниц

ипальн

ого 

района 

Моско

вской 

област

и 

  Протя

женн

ость 

автом

обиль

ных 

дорог 

общег

о 

польз

овани

я 

Кило

метр

, 

тыся

ча 

метр

ов 

Бесплатн

о 

Федеральн

ый закон от 

08.11.2007 

№257-ФЗ 

«Об 

автомобиль

ных 

дорогах и о 

дорожной 

деятельнос

ти в 

Российской 

Федерации 

и о 

внесении 

изменений 

в 

1503810

0200000

0000001

00 



4 

 

НПД №2076 

№ 

п

/

п 

Наименова

ние 

муниципаль

ной 

услуги/рабо

ты, код по 

ОКВЭД 

Наименов

ание 

муниципа

льного 

учрежден

ия 

Вид 

деятел

ьности 

учреж

дения 

по 

ОКВЭ

Д 

Содержание 

муниципальной 

услуги/работы 

Условия 

(формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги/работы 

Категор

ия 

потреби

телей 

муници

пальной 

услуги/р

аботы 

Наиме

нован

ие 

органа

, 

осуще

ствля

ющего 

полно

мочия 

учреди

теля 

Наименование показателей, 

характеризующих качество и 

(или) объем муниципальной 

услуги/работы 

Платност

ь и 

бесплатн

ость 

оказания 

муницип

альной 

услуги/ра

боты 

Реквизиты 

НПА, в 

соответств

ии с 

которыми 

оказываетс

я 

муниципал

ьная 

услуга/рабо

та 

Номер 

реестров

ой 

записи 

Наиме

новани

е 

показа

теля 

Значен

ие 

показа

теля 

Наиме

нован

ие 

показа

теля 

Значен

ие 

показа

теля 

Наиме

нован

ие 

показа

теля 

качест

ва 

Един

ица 

изме

рени

я 

качес

тва 

Наим

енова

ние 

показ

ателя 

объем

а 

Ед. 

изме

рени

я 

объе

ма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

в их 

составе, 

52.21 

общег

о 

пользо

вания 

и 

искусс

твенн

ых 

дорож

ных 

соору

жений 

в их 

состав

е 

дорог отдельные 

законодате

льные акты 

Российской 

Федерации

», Приказ 

Министерс

тва 

транспорта 

Российской 

Федерации 

от 

16.11.2012 

№402 «Об 

утвержден

ии 

Классифик

ации работ 

по 

капитально

му 

ремонту, 

ремонту и 

содержани

ю 

автомобиль

ных дорог» 

Выпол

нение 

работ 

в 

соотве

тствии 

с 

класси

фикац

ией 

работ 

по 

содер

жанию 

автомо

бильн

ых 

дорог  

Коли

честв

о 

инже

нерно

-

транс

портн

ых 

соору

жени

й  

Квад

ратн

ый 

метр 

1503810

0300000

0000091

00 



5 

 

НПД №2076 

№ 

п

/

п 

Наименова

ние 

муниципаль

ной 

услуги/рабо

ты, код по 

ОКВЭД 

Наименов

ание 

муниципа

льного 

учрежден

ия 

Вид 

деятел

ьности 

учреж

дения 

по 

ОКВЭ

Д 

Содержание 

муниципальной 

услуги/работы 

Условия 

(формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги/работы 

Категор

ия 

потреби

телей 

муници

пальной 

услуги/р

аботы 

Наиме

нован

ие 

органа

, 

осуще

ствля

ющего 

полно

мочия 

учреди

теля 

Наименование показателей, 

характеризующих качество и 

(или) объем муниципальной 

услуги/работы 

Платност

ь и 

бесплатн

ость 

оказания 

муницип

альной 

услуги/ра

боты 

Реквизиты 

НПА, в 

соответств

ии с 

которыми 

оказываетс

я 

муниципал

ьная 

услуга/рабо

та 

Номер 

реестров

ой 

записи 

Наиме

новани

е 

показа

теля 

Значен

ие 

показа

теля 

Наиме

нован

ие 

показа

теля 

Значен

ие 

показа

теля 

Наиме

нован

ие 

показа

теля 

качест

ва 

Един

ица 

изме

рени

я 

качес

тва 

Наим

енова

ние 

показ

ателя 

объем

а 

Ед. 

изме

рени

я 

объе

ма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

2 Организаци

я и 

осуществле

ние 

транспортн

ого 

обслуживан

ия 

должностн

ых лиц, 

государстве

нных 

органов и 

государстве

нных 

учреждений

, 49.39 

МБУ 

«ДорСерв

ис» 

49.39 Орган

изация 

и 

осуще

ствлен

ие 

трансп

ортног

о 

обслу

живан

ия 

должн

остны

х лиц, 

госуда

рствен

ных 

органо

в и 

госуда

рствен

ных 

учреж

дений 

Автот

ранспо

ртное 

обслу

живан

ие 

должн

остны

х лиц, 

госуда

рствен

ных 

органо

в и 

госуда

рствен

ных 

учреж

дений 

в 

случая

х, 

устано

вленн

ых 

норма

тивны

Нет 

данны

х 

Нет 

данны

х 

Органы 

государ

ственно

й 

власти, 

Органы 

местног

о 

самоупр

авления, 

Государ

ственны

е 

учрежде

ния 

Админ

истрац

ия 

Ленин

ского 

муниц

ипальн

ого 

района 

Моско

вской 

област

и 

  Маши

но- 

часы 

работ

ы 

автом

обиле

й  

Един

ица 

Бесплатн

о 

Федеральн

ый закон от 

06.10.1999 

№184-ФЗ  

«Об общих 

принципах 

организаци

и 

законодате

льных 

(представи

тельных) и 

исполнител

ьных 

органов 

государств

енной 

власти 

субъектов 

Российской 

Федерации 

1503710

0100000

0000021

03 



6 

 

НПД №2076 

№ 

п

/

п 

Наименова

ние 

муниципаль

ной 

услуги/рабо

ты, код по 

ОКВЭД 

Наименов

ание 

муниципа

льного 

учрежден

ия 

Вид 

деятел

ьности 

учреж

дения 

по 

ОКВЭ

Д 

Содержание 

муниципальной 

услуги/работы 

Условия 

(формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги/работы 

Категор

ия 

потреби

телей 

муници

пальной 

услуги/р

аботы 

Наиме

нован

ие 

органа

, 

осуще

ствля

ющего 

полно

мочия 

учреди

теля 

Наименование показателей, 

характеризующих качество и 

(или) объем муниципальной 

услуги/работы 

Платност

ь и 

бесплатн

ость 

оказания 

муницип

альной 

услуги/ра

боты 

Реквизиты 

НПА, в 

соответств

ии с 

которыми 

оказываетс

я 

муниципал

ьная 

услуга/рабо

та 

Номер 

реестров

ой 

записи 

Наиме

новани

е 

показа

теля 

Значен

ие 

показа

теля 

Наиме

нован

ие 

показа

теля 

Значен

ие 

показа

теля 

Наиме

нован

ие 

показа

теля 

качест

ва 

Един

ица 

изме

рени

я 

качес

тва 

Наим

енова

ние 

показ

ателя 

объем

а 

Ед. 

изме

рени

я 

объе

ма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

ми 

правов

ыми 

актами 

субъек

тов 

Россий

ской 

Федер

ации, 

органо

в 

местно

го 

самоу

правле

ния 

 



7 

 

НПД №2076 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Ленинского муниципального района  

от 28.26.2017 № 2249 

Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, 

оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Ленинского муниципального района 

Московской области, подведомственными администрации Ленинского муниципального района Московской области 

в сфере «Жилищно-коммунальное хозяйство, благоустройство, градостроительная деятельность, строительство и архитектура» 

 

№ 

п

/

п 

Наимено- 

вание 

муниципаль

ной 

услуги/рабо

ты, код 

ОКВЭД 

Наименов

ание 

муниципа

льного 

учрежден

ия 

Вид 

деятел

ьности 

учреж

дения 

по 

ОКВЭ

Д 

Содержание 

муниципальной 

услуги/работы 

Условия 

(формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги/работы 

Категор

ия 

потреби

телей 

муници

пальной 

услуги/р

аботы 

Наиме

нован

ие 

органа

, 

осуще

ствля

ющего 

полно

мочия 

учреди

теля 

Наименование показателей, 

характеризующих качество и 

(или) объем муниципальной 

услуги/работы 

Платнос

ть и 

бесплат

ность 

оказани

я 

Муници

пальной 

услуги/р

аботы 

Реквизиты 

НПА, в 

соответств

ии с 

которым 

оказываетс

я 

услуга/рабо

та 

Номер 

реестров

ой 

записи 

Наиме

новани

е 

показа

теля 

Значен

ие 

показа

теля 

Наиме

новани

е 

показа

теля 

Значен

ие 

показа

теля 

Наиме

новани

е 

показа

теля 

качест

ва 

Ед. 

изме

рени

я 

кач-

ва 

Наиме

нован

ие 

показа

теля 

объем

а 

Ед. 

изме

рени

я 

объе

ма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 Муниципальные услуги: 

1 Согласован

ие 

размещения 

средств 

информацио

нного 

оформления

, 73.11 

МБУ 

«ДорСерв

ис» 

73.11 Соглас

ование 

разме

щения 

средст

в 

инфор

мацио

нного 

оформ

ления  

Прием 

и 

рассмо

трение 

заявле

ний и 

предст

авленн

ой 

докум

ентаци

и 

Форм

ы 

оказан

ия 

услуг 

При 

услови

и 

поступ

ления 

заявле

ния в 

письм

енной 

форме 

непоср

едстве

Физичес

кие 

лица, 

Юридич

еские 

лица 

Админ

истрац

ия 

Ленин

ского 

муниц

ипальн

ого 

района 

Моско

вской 

област

Сроки 

предос

тавлен

ия 

услуги 

Сутк

и 

Колич

ество 

обращ

ений 

Шту

ка 

Бесплат

но 

Федеральн

ый закон от 

06.10.2003 

№131-ФЗ  

«Об общих 

принципах 

организаци

и местного 

самоуправл

ения в 

Российской 

Федерации

2808100

0100000

0140061

00 



8 

 

НПД №2076 

№ 

п

/

п 

Наимено- 

вание 

муниципаль

ной 

услуги/рабо

ты, код 

ОКВЭД 

Наименов

ание 

муниципа

льного 

учрежден

ия 

Вид 

деятел

ьности 

учреж

дения 

по 

ОКВЭ

Д 

Содержание 

муниципальной 

услуги/работы 

Условия 

(формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги/работы 

Категор

ия 

потреби

телей 

муници

пальной 

услуги/р

аботы 

Наиме

нован

ие 

органа

, 

осуще

ствля

ющего 

полно

мочия 

учреди

теля 

Наименование показателей, 

характеризующих качество и 

(или) объем муниципальной 

услуги/работы 

Платнос

ть и 

бесплат

ность 

оказани

я 

Муници

пальной 

услуги/р

аботы 

Реквизиты 

НПА, в 

соответств

ии с 

которым 

оказываетс

я 

услуга/рабо

та 

Номер 

реестров

ой 

записи 

Наиме

новани

е 

показа

теля 

Значен

ие 

показа

теля 

Наиме

новани

е 

показа

теля 

Значен

ие 

показа

теля 

Наиме

новани

е 

показа

теля 

качест

ва 

Ед. 

изме

рени

я 

кач-

ва 

Наиме

нован

ие 

показа

теля 

объем

а 

Ед. 

изме

рени

я 

объе

ма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Форми

ровани

е и 

направ

ление 

запрос

ов по 

Межве

домств

енном

у 

взаимо

действ

ию  

нно 

заявит

елем, 

либо 

через 

много

функц

иональ

ный 

центр 

или 

через 

Едины

й 

портал 

госуда

рствен

ных 

услуг 

и » 2808100

0200000

0140051

00 

Выдач

а 

распор

яжени

я 

2808100

0300000

0140041

00 



9 

 

НПД №2076 

№ 

п

/

п 

Наимено- 

вание 

муниципаль

ной 

услуги/рабо

ты, код 

ОКВЭД 

Наименов

ание 

муниципа

льного 

учрежден

ия 

Вид 

деятел

ьности 

учреж

дения 

по 

ОКВЭ

Д 

Содержание 

муниципальной 

услуги/работы 

Условия 

(формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги/работы 

Категор

ия 

потреби

телей 

муници

пальной 

услуги/р

аботы 

Наиме

нован

ие 

органа

, 

осуще

ствля

ющего 

полно

мочия 

учреди

теля 

Наименование показателей, 

характеризующих качество и 

(или) объем муниципальной 

услуги/работы 

Платнос

ть и 

бесплат

ность 

оказани

я 

Муници

пальной 

услуги/р

аботы 

Реквизиты 

НПА, в 

соответств

ии с 

которым 

оказываетс

я 

услуга/рабо

та 

Номер 

реестров

ой 

записи 

Наиме

новани

е 

показа

теля 

Значен

ие 

показа

теля 

Наиме

новани

е 

показа

теля 

Значен

ие 

показа

теля 

Наиме

новани

е 

показа

теля 

качест

ва 

Ед. 

изме

рени

я 

кач-

ва 

Наиме

нован

ие 

показа

теля 

объем

а 

Ед. 

изме

рени

я 

объе

ма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

2 Согласован

ие 

переустройс

тва  и 

перепланир

овки  

жилых 

помещений, 

71.11 

МБУ 

«ДорСерв

ис» 

71.11 Соглас

ование 

переус

тройст

ва и 

перепл

аниров

ки 

жилых 

помещ

ений  

Прием 

и 

рассмо

трение 

заявле

ний и 

предст

авленн

ой 

докум

ентаци

и 

Форм

ы 

оказан

ия 

услуг 

При 

услови

и 

поступ

ления 

заявле

ния в 

письм

енной 

форме 

непоср

едстве

нно 

заявит

елем, 

либо 

через 

много

функц

иональ

ный 

центр 

или 

через 

Едины

й 

Физичес

кие 

лица, 

Юридич

еские 

лица 

Админ

истрац

ия 

Ленин

ского 

муниц

ипальн

ого 

района 

Моско

вской 

област

и 

Сроки 

предос

тавлен

ия 

услуги 

Сутк

и 

Колич

ество 

обращ

ений 

Шту

ка 

Бесплат

но 

Федеральн

ый закон от 

29.12.2004 

№188-ФЗ 

«Жилищны

й кодекс 

РФ»,  

Федеральн

ый закон от 

06.10.2003 

№131-ФЗ  

«Об общих 

принципах 

организаци

и местного 

самоуправл

ения в 

Российской 

Федерации

» 

2808000

0100000

0140071

00 

Форми

ровани

е и 

направ

ление 

запрос

ов по 

Межве

домств

енном

у 

взаимо

действ

ию 

2808000

0200000

0140061

00 



10 

 

НПД №2076 

№ 

п

/

п 

Наимено- 

вание 

муниципаль

ной 

услуги/рабо

ты, код 

ОКВЭД 

Наименов

ание 

муниципа

льного 

учрежден

ия 

Вид 

деятел

ьности 

учреж

дения 

по 

ОКВЭ

Д 

Содержание 

муниципальной 

услуги/работы 

Условия 

(формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги/работы 

Категор

ия 

потреби

телей 

муници

пальной 

услуги/р

аботы 

Наиме

нован

ие 

органа

, 

осуще

ствля

ющего 

полно

мочия 

учреди

теля 

Наименование показателей, 

характеризующих качество и 

(или) объем муниципальной 

услуги/работы 

Платнос

ть и 

бесплат

ность 

оказани

я 

Муници

пальной 

услуги/р

аботы 

Реквизиты 

НПА, в 

соответств

ии с 

которым 

оказываетс

я 

услуга/рабо

та 

Номер 

реестров

ой 

записи 

Наиме

новани

е 

показа

теля 

Значен

ие 

показа

теля 

Наиме

новани

е 

показа

теля 

Значен

ие 

показа

теля 

Наиме

новани

е 

показа

теля 

качест

ва 

Ед. 

изме

рени

я 

кач-

ва 

Наиме

нован

ие 

показа

теля 

объем

а 

Ед. 

изме

рени

я 

объе

ма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Соглас

ование 

или 

отказ в 

соглас

овани

и 

портал 

госуда

рствен

ных 

услуг 

2808000

0300000

0140051

00 

 Муниципальные работы: 

1 Содержание 

(эксплуатац

ия) 

имущества, 

находящего

ся в 

государстве

нной 

(муниципал

ьной) 

собственнос

ти, 81.22 

МБУ 

«ДорСерв

ис» 

81.22 Содер

жание 

(экспл

уатаци

я) 

имуще

ства, 

находя

щегося 

в 

госуда

рствен

ной 

Обесп

ечение 

эксплу

атацио

нно-

технич

еского 

обслу

живан

ия 

объект

ов и 

помещ

Форм

ы 

оказан

ия 

услуг 

Посто

янно 

Федерал

ьные 

органы 

государ

ственно

й власти 

и иные 

государ

ственны

е 

органы; 

Физичес

кие 

Админ

истрац

ия 

Ленин

ского 

муниц

ипальн

ого 

района 

Моско

вской 

област

и 

Беспер

ебойно

е 

тепло-, 

водо-, 

энерго

обеспе

чение 

Содер

жание 

объект

ов 

недви

Проц

ент 

Экспл

уатиру

емая 

площа

дь, 

всего, 

в т.ч. 

здани

й 

прилег

ающей 

террит

ории 

Тыся

ча 

квад

ратн

ых 

метр

ов 

Бесплат

но 

Постановле

ние 

Правительс

тва 

Российской 

Федерации 

от 

05.01.1998 

№3 «О 

порядке 

закреплени

я и 

использова

2806010

0100000

0010041

07 



11 

 

НПД №2076 

№ 

п

/

п 

Наимено- 

вание 

муниципаль

ной 

услуги/рабо

ты, код 

ОКВЭД 

Наименов

ание 

муниципа

льного 

учрежден

ия 

Вид 

деятел

ьности 

учреж

дения 

по 

ОКВЭ

Д 

Содержание 

муниципальной 

услуги/работы 

Условия 

(формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги/работы 

Категор

ия 

потреби

телей 

муници

пальной 

услуги/р

аботы 

Наиме

нован

ие 

органа

, 

осуще

ствля

ющего 

полно

мочия 

учреди

теля 

Наименование показателей, 

характеризующих качество и 

(или) объем муниципальной 

услуги/работы 

Платнос

ть и 

бесплат

ность 

оказани

я 

Муници

пальной 

услуги/р

аботы 

Реквизиты 

НПА, в 

соответств

ии с 

которым 

оказываетс

я 

услуга/рабо

та 

Номер 

реестров

ой 

записи 

Наиме

новани

е 

показа

теля 

Значен

ие 

показа

теля 

Наиме

новани

е 

показа

теля 

Значен

ие 

показа

теля 

Наиме

новани

е 

показа

теля 

качест

ва 

Ед. 

изме

рени

я 

кач-

ва 

Наиме

нован

ие 

показа

теля 

объем

а 

Ед. 

изме

рени

я 

объе

ма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

(муни

ципаль

ной) 

собств

енност

и 

ений, а 

также 

содер

жание 

указан

ных 

объект

ов и 

помещ

ений, 

обору

довани

я и 

прилег

ающей 

террит

ории в 

надле

жащем 

состоя

нии 

лица; 

Юридич

еские 

лица; 

Общест

во в 

целом 

жимог

о 

имуще

ства в 

надле

жащем 

санита

рном 

состоя

нии 

Безава

рийная 

работа 

инжен

ерных 

систем 

и 

оборуд

ования  

  ния 

находящих

ся в 

федерально

й 

собственно

сти 

администра

тивных 

зданий, 

строений и 

нежилых 

помещений

»; 

Федеральн

ый закон  

от 

06.10.2003 

№131-ФЗ 

«Об общих 

принципах 

организаци

и местного 

самоуправл

ения в 

Российской 

Федерации



12 

 

НПД №2076 

№ 

п

/

п 

Наимено- 

вание 

муниципаль

ной 

услуги/рабо

ты, код 

ОКВЭД 

Наименов

ание 

муниципа

льного 

учрежден

ия 

Вид 

деятел

ьности 

учреж

дения 

по 

ОКВЭ

Д 

Содержание 

муниципальной 

услуги/работы 

Условия 

(формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги/работы 

Категор

ия 

потреби

телей 

муници

пальной 

услуги/р

аботы 

Наиме

нован

ие 

органа

, 

осуще

ствля

ющего 

полно

мочия 

учреди

теля 

Наименование показателей, 

характеризующих качество и 

(или) объем муниципальной 

услуги/работы 

Платнос

ть и 

бесплат

ность 

оказани

я 

Муници

пальной 

услуги/р

аботы 

Реквизиты 

НПА, в 

соответств

ии с 

которым 

оказываетс

я 

услуга/рабо

та 

Номер 

реестров

ой 

записи 

Наиме

новани

е 

показа

теля 

Значен

ие 

показа

теля 

Наиме

новани

е 

показа

теля 

Значен

ие 

показа

теля 

Наиме

новани

е 

показа

теля 

качест

ва 

Ед. 

изме

рени

я 

кач-

ва 

Наиме

нован

ие 

показа

теля 

объем

а 

Ед. 

изме

рени

я 

объе

ма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

» 



13 

 

НПД №2076 

№ 

п

/

п 

Наимено- 

вание 

муниципаль

ной 

услуги/рабо

ты, код 

ОКВЭД 

Наименов

ание 

муниципа

льного 

учрежден

ия 

Вид 

деятел

ьности 

учреж

дения 

по 

ОКВЭ

Д 

Содержание 

муниципальной 

услуги/работы 

Условия 

(формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги/работы 

Категор

ия 

потреби

телей 

муници

пальной 

услуги/р

аботы 

Наиме

нован

ие 

органа

, 

осуще

ствля

ющего 

полно

мочия 

учреди

теля 

Наименование показателей, 

характеризующих качество и 

(или) объем муниципальной 

услуги/работы 

Платнос

ть и 

бесплат

ность 

оказани

я 

Муници

пальной 

услуги/р

аботы 

Реквизиты 

НПА, в 

соответств

ии с 

которым 

оказываетс

я 

услуга/рабо

та 

Номер 

реестров

ой 

записи 

Наиме

новани

е 

показа

теля 

Значен

ие 

показа

теля 

Наиме

новани

е 

показа

теля 

Значен

ие 

показа

теля 

Наиме

новани

е 

показа

теля 

качест

ва 

Ед. 

изме

рени

я 

кач-

ва 

Наиме

нован

ие 

показа

теля 

объем

а 

Ед. 

изме

рени

я 

объе

ма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

2 Уборка 

территории 

и 

аналогичная 

деятельност

ь, 81.29 

МБУ 

«ДорСерв

ис» 

81.29 Уборк

а 

террит

ории и 

аналог

ичная 

деятел

ьность

, 

Содер

жание 

дворов

ых 

террит

орий 

Форм

ы 

оказан

ия 

услуг 

Регуля

рно в 

течени

и года 

соглас

но 

графи

ка 

Физичес

кие 

лица; 

Юридич

еские 

лица; 

Общест

во в 

целом 

Админ

истрац

ия 

Ленин

ского 

муниц

ипальн

ого 

района 

Моско

вской 

област

и 

  Площа

дь 

террит

ории 

Квад

ратн

ый 

метр 

Бесплат

но 

Федеральн

ый закон  

от 

06.10.2003 

№131-ФЗ 

«Об общих 

принципах 

организаци

и местного 

самоуправл

ения в 

Российской 

Федерации

» 

2801810

0700000

0030091

01 

3 Уборка 

территории 

и 

аналогичная 

деятельност

ь, 81.29 

МБУ 

«ДорСерв

ис» 

81.29 Уборк

а 

террит

ории и 

аналог

ичная 

деятел

ьность

, 

Содер

жание 

в 

чистот

е 

террит

ории 

города 

Форм

ы 

оказан

ия 

услуг 

Регуля

рно в 

течени

и года 

соглас

но 

графи

ка 

Физичес

кие 

лица; 

Юридич

еские 

лица; 

Общест

во в 

целом 

Админ

истрац

ия 

Ленин

ского 

муниц

ипальн

ого 

района 

Моско

вской 

област

  Площа

дь 

террит

ории 

Квад

ратн

ый 

метр 

Бесплат

но 

Федеральн

ый закон  

от 

06.10.2003 

№131-ФЗ 

«Об общих 

принципах 

организаци

и местного 

самоуправл

ения в 

Российской 

2801810

0100000

0030051

02 

Колич

ество 

объект

ов 

Шту

ка 

Протя

женно

сть 

ограж

Пого

нный 

метр 



14 

 

НПД №2076 

№ 

п

/

п 

Наимено- 

вание 

муниципаль

ной 

услуги/рабо

ты, код 

ОКВЭД 

Наименов

ание 

муниципа

льного 

учрежден

ия 

Вид 

деятел

ьности 

учреж

дения 

по 

ОКВЭ

Д 

Содержание 

муниципальной 

услуги/работы 

Условия 

(формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги/работы 

Категор

ия 

потреби

телей 

муници

пальной 

услуги/р

аботы 

Наиме

нован

ие 

органа

, 

осуще

ствля

ющего 

полно

мочия 

учреди

теля 

Наименование показателей, 

характеризующих качество и 

(или) объем муниципальной 

услуги/работы 

Платнос

ть и 

бесплат

ность 

оказани

я 

Муници

пальной 

услуги/р

аботы 

Реквизиты 

НПА, в 

соответств

ии с 

которым 

оказываетс

я 

услуга/рабо

та 

Номер 

реестров

ой 

записи 

Наиме

новани

е 

показа

теля 

Значен

ие 

показа

теля 

Наиме

новани

е 

показа

теля 

Значен

ие 

показа

теля 

Наиме

новани

е 

показа

теля 

качест

ва 

Ед. 

изме

рени

я 

кач-

ва 

Наиме

нован

ие 

показа

теля 

объем

а 

Ед. 

изме

рени

я 

объе

ма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

и дения  Федерации

» 

Площа

дь 

объект

а  

Квад

ратн

ый 

метр 

4 Организаци

я 

благоустрой

ства и 

озеленения, 

81.30 

МБУ 

«ДорСерв

ис» 

81.30 Орган

изация 

благоу

стройс

тва и 

озелен

ения 

Содер

жание 

объект

ов 

озелен

ения 

Нет 

данны

х 

Нет 

данны

х 

Физичес

кие 

лица; 

Юридич

еские 

лица; 

Общест

во в 

целом 

Админ

истрац

ия 

Ленин

ского 

муниц

ипальн

ого 

района 

Моско

вской 

област

и 

Выпол

нение 

работ 

по 

текущ

ему 

содер

жанию 

и 

ремон

ту 

благоу

стройс

тва и 

озелен

ения  

Проц

ент 

Колич

ество 

объект

ов 

Шту

ка 

Бесплат

но 

Федеральн

ый закон  

от 

06.10.2003 

№131-ФЗ 

«Об общих 

принципах 

организаци

и местного 

самоуправл

ения в 

Российской 

Федерации

» 

2809810

0100000

0000011

01 

Площа

дь 

объект

а 

Квад

ратн

ый 

метр 



15 

 

НПД №2076 

№ 

п

/

п 

Наимено- 

вание 

муниципаль

ной 

услуги/рабо

ты, код 

ОКВЭД 

Наименов

ание 

муниципа

льного 

учрежден

ия 

Вид 

деятел

ьности 

учреж

дения 

по 

ОКВЭ

Д 

Содержание 

муниципальной 

услуги/работы 

Условия 

(формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги/работы 

Категор

ия 

потреби

телей 

муници

пальной 

услуги/р

аботы 

Наиме

нован

ие 

органа

, 

осуще

ствля

ющего 

полно

мочия 

учреди

теля 

Наименование показателей, 

характеризующих качество и 

(или) объем муниципальной 

услуги/работы 

Платнос

ть и 

бесплат

ность 

оказани

я 

Муници

пальной 

услуги/р

аботы 

Реквизиты 

НПА, в 

соответств

ии с 

которым 

оказываетс

я 

услуга/рабо

та 

Номер 

реестров

ой 

записи 

Наиме

новани

е 

показа

теля 

Значен

ие 

показа

теля 

Наиме

новани

е 

показа

теля 

Значен

ие 

показа

теля 

Наиме

новани

е 

показа

теля 

качест

ва 

Ед. 

изме

рени

я 

кач-

ва 

Наиме

нован

ие 

показа

теля 

объем

а 

Ед. 

изме

рени

я 

объе

ма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Колич

ество 

жалоб 

жител

ей на 

качест

во 

предст

авленн

ых 

услуг  

Штук

а 

Протя

женно

сть 

ограж

дения 

Пого

нный 

метр 

 


